
ÚJÉV.
Az 1935. esztendő küszöbé

hez érve, tekintsünk vissza az 
elmúlt évre, amely, ha gon
dokkal teljes volt is, mégis 
csak megkímélt bennünket a 
nagyobb megpróbáltatásoktól.

A szerb király meggyilko
lása s a nyomán támadt genfi 
bonyodalom, komoly és egyen
lőtlen háború veszedelmét je
lentette számunkra, de kor
mányunk, diplomáciánk, genfi 
megbízottunk, az olasz—len
gyel—osztrák támogatás s az 
angolok szimpátiája megmen
tett bennünket — és velünk 
együtt Európát is az újabb 
világháborútól.

Általános gazdasági helyze
tünk javult s ezzel lényegesen 
enyhült a szociális feszültség is,

A munkaalkalmak száma 
növekedett: a gazdasági cse
léd és munkás-törvényjavaslat
tal a mezőgazdasági szociál
politika terén is nagy hala
dást tettünk.

Gömbös Gyula miniszterel
nök fáradhatatlan külpolitikai 
utazásai és sikeres tárgyalá
sai révén s az azok következ
ményeként kötött kereskedel
mi szerződések nyomán to
vább folytatódott a gazdasági 
fejlődés. Külkereskedelmi for
galmunkban a kivitel emelke
dett.

A takarékbetétek növeke
dését általánosan el szokták 
fogadni a javulás zsinórmérté
kéül, A postatakarék betétál
lománya — ahová csak leg
nagyobbrészt kisemberek szok
ták pénzüket elhelyezni, — 
tavaly tizenöt millióval, a bu
dapesti nagyobb pénzintézetek 
betétállománya pedig több, 
mint húszmillióval növekedett.

A betétek legnagyobb része 
a fővárosi pénzintézeteknél 
növekedett; ez azt tanúsítja, 
hogy a gazdavédelmi intézke
dések végeredményükben a 
kereskedelem ?s ipar, általá
ban a közgazdasági élet min
dén ágában éreztetik kedvező 
hatásukat.

Talán leginkább panaszkod
hatnak a szabad pályán élők, 
de kétségtelen, hogy gazdasá

gi élet törvényszerűsége velük 
szemben is érvényesül majd s 
kedvezőbb kilátással mehetnek 
neki a jövőnek.

Mint általános tételt szegez 
ziik le, hogy a javulás annak 
a céltudatos gazdasági és pénz
ügyi irány vezetésnek a gyü
mölcse, melyet a Nemzeti Egy
ség kormánya irányit, de ré
sze van a sikerben a dolgozó 
nemzetnek, a nehéz időkben 
ritka szolidaritást tanúsító hír
lapirodalomnak és annak a 
hatalmas szervezetnek, mely 
az egész nemzetet egyetlen 
nagy munkaközösséggé egye
síti.

Egész bizonyosan lesznek, 
akik a elért eredményeket 
magától értetődő természetes 
dolgoknak tartják — s nem 
nyújtják az elismerés pálmáját 
azok felé, akik azt kiérde
melték. Ezek számára mondjuk

Baja város törvényhatósági bizottsága 
január 7-én tartja alakuló közgyűlését.

Újjáalakítják a kisgyíHést és a különböző szakbizuhságok 
megüresedett tagsági helyeit is betöltik.

Január 7 én lesz a város törvény- 
hatósági bizottságának alakuló köz
gyűlése. Az alakuló közgyűlés ügy
intézéssel nem foglalkozik ; tárgyso
rozatában a különböző bizottságok 
újjáalakítása és az egyes bizoltsá 
goknál megüresedett tagsági helyek 
betöltése szerepel. Megválasztják 
ezúttal a kisgyűlés tagjait és meg
alakítják a törvényes rendelkezések 
alapján előirt szakbizottságokat. A 
legtöbb szakbizottság megbízatása 
ez évben lejár, de van néhány olyan 
bizottság is, amelyben csak egyes 

I megüresedett helyeket kell betölteni.
Újjáalakul a kisgyűlés 15 rendes 

és 5 póttaggal, az igazoló választ 
mány 8, a kijelölő bizottság 2 ren
des 2 pót aggal, a közművelődési, 

! jogügyi, pénzügyi, közgazdasági,
..  

Mit adott 1934-ben a bajai szegényügynek 
a szentferencrendi plébánia.

Beszédes számok a legnemesebb szociális tevékenységről.
A bajai szentferencrendi plébánia 

i ahol gyönyörűen megvalósított szo- 
; ciális programul a szegények segi- 
I lése, a lezárt esztendőben is nagy- 

el a következő tréfát:
A társaságban vita keletke

zett afölött, hogy a társaság 
tagjai a napot, vagy a holdat 
értékelik e jobban?

A társaság egyik tagja rög
tön azt felelte, hogy ő a hold
világot értékeli többre mert a 
hold akkor világit, amikor sö
tét van, a nap meg akkor süt, 
mikor úgyis világos van . . . .

Az új esztendő küszöbén 
legyünk tárgyilagosak és is
merjük el vonakodás nélkül, 
hogy mégiscsak a nap érdeme 
az, hogy világosság, élet, fej
lődés van ; ismerjük el a kor 
mány és a nemzet érdemeit 
egyaránt, de egyúttal az el
múlt esztendő eredményeiből 
merítsünk hitet és bizalmat a 
jövőre s fogadjuk el azoknak 
irányítását, akiknek az elért 
eredményeket köszönhetjük.

népjóléti, közrendészeti építési és 
városfejlesztési bizottság 7—7 tag
gal. Uljáalakul az iskolaszék 6 ren
des és 6 póttaggal, a kórházbizott
ság 10 taggal, a borellenőrző bízott 
ság, a Városi Gáz és Villamosüze
mek felügyelő bizottsága 2—2 tag 
gil, az O F. B. ügyekben vélemé
nyező bizottság 3 taggal. Megürese
dett tagsági helyeket töltenek be a 
közigazgatási bizottságnál, ahonnét 
5 rendes, 5 póttag lép ki. A köz. 
ponti választmányná1, a népiskolai 
gondnokságnál a testnevelési bízott 
Ságnál 2—2, az egészségügyi bizott
ságnál é< a Gáz és Villamosüze
mek igazgatóságánál megüresedett 
3—3 tagsági helyei fogják választás 
ulján betölteni.

szerű példáját adta a krisztusi lel 
kőiéiből fakadó felebaráti szeretet 
nek. 1929-ben, amikor a mai rend
szerű, azaz az egri norma szerinti 

szegénygondozás eszméjét P. Oszlay 
Oszwald a iángl-.lkű franci.-'kánus 
■ po tol, útnak indította, Báján P. 
Jugh Miklós plébános állott a szer
vezési munka élére estiem kis mér
tekben az ő agilitása tette lehetővé 
hogy a szegényügy a kezdet nehéz 
ségein ál idáig eljuthatott. A szent- 
ferencrendi plébánia azóta is halk 
csendben végezi a maga elé tűzött 
szociális feladatokat és beszédes 
példák igazolják, mennyi könnyet 
törölt le, mennyi nyomort eoyb.ilet 
lek meg Baján a franciskánusok.

A városi szegénygondozó hivatal 
bocsátotta rendelkezésünkre azokat 
az adatokat, melyekből kitűnt az 
évi szociális munkásságuk.

A lezárt esztendőben is havonta 
20 pengőt adóit a plébánia a sze
gényügynek. P. Jugh Miklós plébá 
nos pedig a Szent Antal persely 
teljes tartalmát havi 60—80 pengőt 
adta minden Ízben a szegénygon
dozó hivatalnak. A rengeteg és ál
landó rendkívüli segítségen kívül 
P. Jugh, Szent Antal a szegények 
pártfogójának ünnepén összesen 334 
embert vendég )t meg. A többszáz 
ember ebédjéhez c fogyott 3 hízott 
birka, a többi élelmiszer beszerzése 
121 pengőbe került.

A Jugoszláviából kiutasított ma 
gyár családok segitségére is elsőnek 
siettek és a természetbeni adomá
nyok között igen jelentős tétel volt 
a 63'5 métermázsa akácfa, amit 
számukra felajánlottak.

Karácsonyra többszáz kisgyermek 
részére játékok ajándékozását tet
ték lehetővé, ezenkívül kiosztottak 
közöltük 11 pár meleg gyapjú ha
risnyát, a menekülteknek pedig 100 
m. kitűnő minőségű vásznat aján
lottak fel.

A szegénygondozó hivatal felfedte 
beszédes adatokon kívül sok olyan 
jócselekedet dicséri a szenlferenc- 
rendi plébánia szociális munkáját, 
ami szintén megérdemelné, hogy 
példaadásul mások is tudjanak róla. 
Ezekről azonban nem készítetlek 
sehol kimutatást s igy sajnos nem 
áll módunkban azokat leközölni, de 
a megsegített emberek nagy száma 
annál többet és ékesebben tudna 
beszélni arról a sok jóról, amiért 
az.t az egyetlen köszönetét kívánták 
— hogy nem szabad nyilvánosságra 
jutnia.
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üjabb 400 twidat 
kbparcdiákban ad 

kiavármaMátéháza- 
puszta majorjaiból.
A Máléháza puszta I és II ma

jor iából a város az idei gazdasági 
évben 460 hold földet ad ki kisem
bereknek 10—20 holdas parcellák
ban idevonatkozólag eh Reiser An
tal gazdasági tanácsnok tárgyal az 
érdekeltekkel; a várost ugyanis az ‘ 
a szempont vezeti, hogy a kislagok- I 
bari kiadott föld megmunkálása in- i 
lenzivebb és egyúttal több ember 
juthat földhöz. Eddig már 26 | 
kisbirtokos jelentkezett bérletért. A 
gazdák valamennyien csávolyiak, 
mert a kiadandó földterület Csávoly 
határában fekszik. A két major ki
adatásával összesen 800 hold föld 
kerül kisebb bérlők kezére; a befe
jezett gazdasági évben a III. major
ból 160, az V, majorból 240 holdat 
müveitek kis parcellákban és az 
eredmény mindkét részről igen ki
elégítő volt.

Februárra kimutatást készíttet 
a város szegényügyi bizott
sága az adakozásra képes 

bajai lakósokról.
A bajai szegéuyügy átszervezési 

munkájával kapcsolatosan az adó 
összeírások befejeztével, tehát való
színűleg január végén, a szegény
gondozó hivatal elkészíti az adako
zásra képes polgárok kataszteréi. A 
szegényügyi bizottság és a társadéi 
mi egyesületek együttesen fognak 
odahatni, hogy azokat kik ina sem 
adakoznak, szociális feladataik telje
sítésére bírják rá.

A szegényügyi bizottság már több 
Ízben foglalkozott azzal a gondo 
lattal, hogy nyilvánosságra hozza 
azok névsorát, akik annak ellenére, 
h®gy ezt minden anyagi nehézség 
nélkül megtehetnék, még mindig 
mereven elzárkóznak a segítés elől.

Ha az újabb akció is eredmény 
télén marad, akkor ezt a tervet 
valószínűleg meg is valósítják. Egyéb
ként hamarosan kimutatás készül az 
eddigi adakozás arányáról társadat 
mi osztályok szerint.

ri AJ A-BÁCSKA
------------------r--

1934-ben ismét rosszabbodást mutat 
Baja város népmozgalmi statisztikája.

Baja város népmozgalmi slaliszli 
kaja az elmúlt évihez viszonyítva 
ismét rosszabbodást mulat. A város 
anyakönyvi hivatalának nyilvántar
tása szerint 1934 ben a születések 
száma 455, a házasságkötéseké 211, 
a halálozásoké 523, az 1933. évi 
495, születés 243. házasságkötés és 
518 halálozással szemben.

Plébániák szerint következőkép 
pen oszlik meg a statisztika :

Belvárosi plébánia : 51 kereszle- 
lés, 59 házasságkötés, 78 halálozás.

Ferenciek plébániája: megkeresz
teltek száma 58, házasságkötéseké 
51, halálozásoké 71.

Kiscsávolyi plébánia : 38 kérész- 
lelés, 24 házasságkötés, 47 halálozás.

Képek a végekről...
A kelebiai határállomáson minden csendes, 

üres vonatok mennek, — üres vonatok jönnek.
(Kelebia, 1934. december végén ) 
A kelebiai vasútállomás, mely a 

trianoni okosok bölcs rendelkezése 
következtében Magyarország határ
állomásává avanzsált, ma már min
den csendes. Néhány héttel ezelőtt 
még mozgalmas élei zajlott a kis 
állomás épületében, mit már azon
ban valamennyire lecsillapodtak a 
kedélyek.

A Jugoszláviából kiüldözött ma
gyarok egy részét Kelebiára tették 
át a jugoszláv hatóságok. A szeren
csétlen sorsú, sorsüldözött magva
rok talán seholsem kellettek oly 
megrendítő érzést, mint itt, ahol a 
kis község minden lakója — alig 
egy-kettő kivételével — maga is 
kiüldözött, hontalanná vált magyar, 
akik mindannyian keresztül mentek 
azon a szörnyű kálvárián, amelyet 
a most érkezett sorsüldözöttek sz n- 
védték végig s akik maguk is áldo
zatai annak az. égbekiáltó igazságta 
lanságnak, amit Trianonban követ
tek el Magyarország ellen a di idal- 
máinorlól inegkótyagosodolt győzők. 
Ezért is fogadták talán a legnagyobb 
szeretettel, legnagyobb megértéssel 
a kiüldözötteket a kelebiai magya 
rok, akiknek ma rnár van otthonuk

5 Alkalmi játékok
óriás választékban és 

M kiváló minőségben

•filléres árért kapható 

| UTRY PÁL FIAI
Erzsébet klrélyné-u. 38. Telefonnám 280.
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Felsővárosi plébánián : 22 kérész 
telés a tavalyi 35 lel szemben, 10 
házasságkötés és 27 halálozás.

Szenljánoson 6 keresztelés, 4 há 
zasságkÖlés, 3 halálozás.

A legkedvezőbb ez évben S/enl 
istván népmozgalma : 70 kereszte
lés, a mull évi 35 tel szemben, 28 
házasságkötés mull évben 27 és 51 
halálozás az előző évi 58 al szem 
ben.

Az ev. reformátusoknál 18 szü
letés, 6 házasságkötés, 12 halálozás.

Az ág. h. evangélikusoknál 8 szü
letés, 5 házasságkötés, 13 halálozás.

Az izr. hitközségnél születés 12, 
házasságkötés 6, és 34 halálozást 
jegyeztek be.

s akiknek példája egyben biztatás 
lehet azok számára is, akik a szerb 
önkény sújtó igazságtalansága kö
vetkeztében uj otthont kénytelenek 
teremteni most maguknak a semmi
ből.

Az állomás területén egyszerű, 
méreteiben kicsiny, de jelentőségé- 

i ben óriási országzászló hirdeti, hogy 
1 ennek a halármenli községnek la- 
I kossága vissza követeli ősi jussát. 
1 Visszaköveteli azt, amit elrabollak 
1 tőle. Ma félárbócra eresztett nem- 
I zeliszinü zászló kiállja minden hoz- 
i zánk érkező magyar, minden átutazó 
. idegen fülébe, hngy a múltat nem 

feledtük el, hogy igen is visszakö- 
| veteljük mindazt, ami a jog és az 

igiz.ság szerint a miénk és amit az 
I igazságnak oly szemérmetlen arcul- 
! csapásával, elferdítésével vettek el 

tölünk.
Amikor berobog Szabadka felől 

a vonat, szerb vasutasok ugrálnak 
le a szerelvényről és haladnak el az 
országzászló elölt. Amelyik először 
látja megbámulja; nem érti Fogalma 
sincs a sabáci, vagy nisi erdők szü- 

i lőttjének, mit is jelképezhet az a 
félárbócra eresztett magyar lobogó, 
(Folytatás a 3-lk oldal l-sö hasábján.)

I 
s

Boldog új évet kivan
az

APOLLÓ 
illatszertár 

Sebestyén Jolán tulajdonos.

Boldog új évet kivan 
előfizetőinek 

BAJA-BÁCSKA szerkesztősége. ------------------------ - --------------  
Boidog új évet kivan 

hirdetőinek
BAJA-BÁCSKA kiadóhivatala.

Boldog új évet kiván 
megrendelőinek

Bakanek és Goldberger 
könyvnyomda.

Ferenciek-tere 2.

Boldog újévet kiván 
üzletfeleinek

Kovács Imre miiszövő.

Előfizetőinknek és minden 
üzletfelünknek boldog újévet 

kívánunk
Halász és Bauer

hirlapterjesztő vállalat.

Boldog újévet kiván vevőinek 
és üzletfeleinek

Batsányi József ékszerész.

Összes megrendelőinek 
boldog újévet kiván 

Hauser István szabómester

Vásárlóinak és jóakaróinak 
boldog új esztendőt kiván 

Reíchenberg Manó.

Boldog új esztendőt kiván 
kedves vevőinek

Sziklai Márton órás és ékszerész

Ma nem hirdetek 
Boldog újévet — mindenkinek 

vitéz Rizsányi István

Boldog újévet kiván minden 
vevőjének

Vas István hentes és mészáros

Boldog újévet kiván vevőinek 
és fogyasztóinak

Corso cukrászda, Peágits Jenő

Vevőinek, ismerőseinek 
boldog újévet kiván 

Risztics Szilárd Fia cég. 
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mely elölt kalaplevéve halad el 
minden magyar és könnyes szem
mel áll meg a Jugoszláviából kiül
dözött hontalan.

Éjfél után egy óra. Dübörögve, 
zakatolva íut be Budapest felől az. 
Orienl express. Magyar vámtisztek, 
detektívek szállnak fel a vonalra. 
A vonat mellett acélsisakos, fehér- 
keztyüs magyar rendőrök állnak 
sorfalat. Vizsgálat után az ügyeletes 
detektív jelenti :

Tizenhat utas. Egy magyar, a 
többi külföldi átutazó !

Tizenhat utas az Orient expres- 
sen I Azok közül is mindössze egyet
len, aki magyar útlevéllel utazik. 
A szerb követség nagyon is meg
válogatja, kinek az útlevelét vizu- 
mozza. És a magyaroknak sincsen 
nagy kedve a történlek után Jugo
szláviába utazni Nem barátságos 
vidék az a magyar ember számára.

A kiutasítások beszüntetése után 
a Szabadka felől érkező vonalokon 
mindössze két három utas érkezik 
Magyarország területére A jugo
szláviai magyarok nem kapnak út
levelet. Legfeljebb kiutasító végzést.

Egy kereskedő, aki néhány napot 
Szabadkán töltött a kiutasítások be
szüntetése után mesélte el a kö
vetkezőket :

— Az. egész város egy nagy 
hangyabolyhoz hasonlított az üldö
zések alatt, de a kedélyek még

URÁNJA
Hétfő
Kedd
Szerda

Jan Kiepura és 
Eggerth Márta

Szivem 
érted 
dobog
Kiegészítés

Rotschild 
leánya

HÍRADÓ

Ddgulás és aranyeres 
bántalniak,

gyomor- és bélzavarok, mái és /ép 
duzzadás, a has állandó puffadlsága 
és a rekeszizom gyakori fellolódása, 
hál és derékfájás ellen a lermészel- 
adia „Ferenc József**  keserüviz, 
kisebb adagokba elosztva, naponta 
többször berréve, hathatós segítséget 

' nyújt. Tudományos megfigyelések 
beigazollak, hogy a Ferenc József 
víz alhasi megbetegedések eseteiben 

■ — lullápláll, vérbő egyéneknél is
— gyorsan, biztosan és mindig 
enyhén hat.

: most sem csillapodtak le A jugo
szláviai magyarság körében az a hír 
terjedt el, hogy a Magyarország 
felé történt kiutasítások kényszerű 
bemutatása után a belgrádi hatósá

I gok a határszélt hadtápzónának 
| minősítik és az ottani magyar la- 
, kosságot Délszerbiába internálják. 

Magyarország felé még megnyu-
I godva jöttek, ha nem szívesen hagy- 
, ták is olt ingatlanaikat és ingósá- 
; gaíkat. De Délszeibiátói retteg min- 
! denki. A riasztó hírek között azt is 

mesélték, hogy több mint 25.000 
magyart akartak kiutasítani a szer 
bek.

Ezek között a riasztó hírek kö
zölt igen sok a felizgatott, kétség
beesett fantázia szüleménye. Nem 
is lehel ezen csodálkozni, hiszen 
olyan események zajlottak le a ki
utasítások alkalmával, amelyek pró
bára tették a legerősebb idegzetet 
is. Egy epizód a sok közül:

A fiút kiutasították. Öreg, rok
kant édesalyja kikisérie a vonalhoz 

I és az indulás elölt érzékeny búcsút 
vett a fiútól. Mindakellen sirvafa- 
leadtak, a fiú is, aki bizonytalan 
útjára indult, és az apa is, akire 
bizonytalan sors várt a jugoszláv 
börtönben. Alig tudtak elválni egy
mástól. Végre is a szeib csendőr 
oldotta meg a kérdést, aki Ouoki- 
áltolt az öregnek :

— Ha nem tudsz megválni tóle, 
eredj vele I

Feltuszkolták az apát is a vonalra 
és útnak indították a fiával együtt. 
Jogi igazság, vagyon — ki keresi 
ezeket Jugoszláviában ?

Egy hozzávetőleges számítás sze 
rint több milliárd dinárt zsebellek 
be a szerbek azoktól a kiüldözölt 
magyaroktól, akik tizenöt év óla 
hajszolták jugoszláv állampolgársá
gukat. Bélyegekben, duplán felszá 
mitotl adókban és baksisokban. Most 
végül is útilaput kötöttek a talpuk 
alá.

A Kelebiáta érkező magyarok 
mindegyike tele van panasszal, tele 
van könnyel. A kis határállomás 
képe csendes és szomorú. Vájjon 
meddig büntet tnég bennünket a 
magyarok Istene ? I Vájjon meddig 
tart még a megpróbáltatás ? I És 
meddig lengeti még a szél a fél 
árbócra ereszted, szomorú zászlót a 
kelebiai „halár" állomáson?!

DUPLASOIOÁH ámi>Avai m^.

HÍREK
-- Szilveszteri hálaadó isten

tiszteletek. A szilveszteri hálaadó 
istentiszteletek időrendje a következő. 
A belvárosi, a kiscsávolyi, a felső
városi, a szenljánosi és szenlistváni 
plébániákban valamint a k'ózkórház 
kápolnájában 5, a ferenciek temp
lomában és a Szereletház kápolná
jában délután 6 órakor kezdődnek 
az ájlalosságok.

Tisztelgések -a főispánnál. 
Burányi Tibor főispánnál dr. Sza
bó- Szabovljevils Dusán alispán ve
zetésével 1 én délelőtt 11 órakor 
teszi újévi tisztelgő látogatását a 
megye tisztikara. Utána a tisztikar 
az alispánnál tiszteleg.

— Id. Wíllmann János a mene
kültekért. A zok között akik nagyobb 
értékű természetbeni adományokkal 
sietlek a menekültek segítségére az 
elsők sorában volt id. Willmann 
János bácsmegyei földbir tokos, aki 
25 métermázsa rózsaburgonyái adott 
a kiutasítottak részére.

— Megtörtént a Mavart álla
mosítása. A Mavart államosítása, 
ami már egy eszű ndő óla vajúdott, 
január 1-i hatállyal megtörtént. Az 
állami kezelésbe vétellel a Mavart 
uj nevet, a M. Kir. Államvasutak 
Közüli Gépkocsi Üzeme nevet kapta. 
A tisztviselőket szerződéses alapon 
már átvették, a kezelő személyzet 
átvétele a megfelelő orvosi vizsgá 
lat után még januárban megtörténik.

— Kik pályáznak a Szeretet 
ház hús és füszerszállitására. A 
városi Szereletház, valamint a sze 
génygondozó hivatal állal ellátottak 
egész évi zsír hús és füszersziikség- 
letére január 3-án csütörtökön dél
előtt 11 órakor tartják a városhá
zán a zárt versenytárgyalást. A zárt 
írásbeli ajánlatokat az érdekelt ke
reskedők és husiparosok 3-án dél
előtt 10 óráig nyújthatják be a 
Szegénygondozó Hivatalhoz.

— Módosítják a teherárufor- 
galmat a hajózási vállalatok. 
Tekintet lel az előrehaladott évadi a 
a Győr, Budapest, Mohácsi Duna- 
szakasz hajóállomásai között a le 
heráruforgalmat az eddigi menet
rendszerű járatok helyett az Együtt

működő hajózási vállalatok ezután 
szükségletnek megfelelőleg alkalmi 
járatokkal fogják lebonyolítani. Mi 
után a kikötőpontonok kikötöttek cca 
100—200 kiloginmig terjedő darab- 
súlyú küldemények vehetők fel. Úgy 
a teljes uszályrakományu, mint a 
tankforgalom az összes viszonyla
tokban még nyitva van. Felvilágo
sítással a hajóállomások szolgálnak.

— Nagy műsoros Szilveszter
est a Központiban Szenliványi Béla 
rendezésében. Az előadás kezdete 
este pont fél 9 órakor.

Laptulajdonos :
Or. KNÜY t E ti £ i.

CORSO
Hétfőn és
Kedden

Hollywoodi 
bál

Főszerepben:

Stan és Pan

kiegészítés

A 
flotta 
hőse
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„Hattyú**  luxus
0 10 milli ó Mi r különleges 

vasy svéd acél
2^ ffhíüér

kiszolgáltatunk, tehát h.i

hármat

SZmSZ yTTO
szőlő- és borgazdasága, Baja.

■ —--------------- ---------- ■ ■■■—— n kitűnő minőségű 1934. évi termésű
~~ . ■"" ZZ-'i—uj borok ttadásabajai pincémben,

~:2—Srert flnlBi-íiica ü. szám, aiütt megPez- 
dődüti. Laskisebt? mennyiség 25 liter.

karácsonyra és őjétre 
legkedveltebb és legolcsóbb üjándék a

hogy a mt. vevőközönséget állandó kedvezményekben 
részesítem. Ez alkalommal egy utalványt nyújtunk, 

melynek beváltásával
„Hattyú” extra 

0'15 milliméter vékony 
finom acél

W fillér
pengét díjtalanul

töt V@Sib7
a kiváló minös’gü „H-Hlyti ' pengékből.

----------------Tessék kivágni!--------------

UTALVÁNY egy darab ingyen Iltlyu ö iborolv.i pengére, 
melyet a Ha tyu illatszeréi 2 d rab H-.tt>u b-nolvapenge 

vásárlásánál díjtalanul kiszd-alial. Éivényes 1935 junuái 30 ig.

Parfüméria HATTYÚ illatszertar.

meljf aak akkor tinta és jó. ha házilag készít
jük ; e cétra a iecijöbh minőségű finom uxeu 

z

szeszgyáráb®kaphatő
egy literes és fái literes palackokban.

S FIA
TELEFON: 42.

sí &r
VÁRSDI ÉnSEK-ÚT 25.

házhoz szállítva cs-ként

BUDAPESTI ÉS 
KÜLFÖLDI

OrOnhut és 
BAJA. 

Telefon:

Hindenburg porosz koksz. Ipari szén szeszgyárak, tégla
gyárak, gőzmalmok és üzemek részére kitűnő mi
nőségbeli. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

^CVlRT » legolcsóbb í'ieNCiJli 8. azonnal

Nvmna'ni: Rak»>„.|, Gnldhertfer kSnwnvomcMiSha B»i.

VERTES ESS! BAJAI FIÓKJA
Telefon 52 Ferencielt-tere 2. Telefon 52.

Meglepő ö§cso arak
Arany , ezüst tárgyak. K ir- és zsebórák. Gyors 
átalakítások. Ötvösmunkák művészi kivitelben, 

saját műhelyben. Óra javítást vállalok.
Régá aranya? és sitii magas síron vessek!

essentiák elismerten legjobbak!

Készíti: GYARMATI gyógyszertár BAJA. Telefon 186.

Rí alóbb felsoroltai: bármelyike használati utasítással
üvegenként 50 fillér.

Absynlh Cac-o Gyomorkest r ti Rózsa
Ananas Csokoládé Inolya Rum (tea)
Anisetle Cliar Ireuse Szt. János bogai Rum (Jamaica)
Allash Császárkorié Kö mény Rum (Kingslon)
Bumn Curaiyao Ma oda. in Triple Sec
Birsek (sárga ) Cheri y Brandy Maraschino Vadász
Barack (őszi) Coinlreau Meggy Vanília
Cognac Dió Narancs

koksz, sajtóit
Tojásszén

száraz, aprított tűzifa

2 éves l^ény HASÁB TI

Társa

alatot tart
reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. ti. nyitva
dec. 31-től január 7-ig

L0VASSV ÜDIBNI
Dr. GEIR6NGER JÁNOS

gyógy szer tára

IE
TELEFON: 42.

1
1
1
1

üveg (üleres) oroszhal 90 f.
kg. méz............ 90 f.

dió................. 80 f.
. . 60 f.

kgl
kg. mák . .
drb. kis seprő . 28 f. 
drb. seprő . . . 44 f.

l.-a száraz akáchasáb 
ölenként házhoz szállítva.
Száraz szil-, tölgy-, kőrisfa, szurkosnyár és 
fűzfa házhoz szállítva, a legolcsóbb áron.

KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON 
tatai tojásbrikettet 

kokszbrikettet, tatai szalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.




